
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.10.2018                                                                        № 561 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 
области» администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 11.12.2013 № 1165 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района» 
на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Белохолуницкого муниципального района от 22.04.2014 
№ 327, от 06.08.2014 № 629, от 21.08.2014 № 678, от 09.10.2014 № 805, 
от 27.11.2014 № 984, от 29.12.2014 № 1118, от 30.01.2015 № 70, от 16.02.2015 
№ 107, от 15.05.2015 № 308, от 13.07.2015 № 405, от 21.08.2015 № 465, 
от 20.10.2015 № 550, от 20.11.2015 № 591, от 29.01.2016 № 40, от 21.03.2016 
№ 151, от 21.04.2016 № 191, от 23.05.2016 № 248, от 07.07.2016 № 295, 
от 05.08.2016 № 345, от 12.09.2016 № 415, от 13.12.2016 № 520, от 29.12.2016 
№ 563, от 23.01.2017 № 30, от 20.03.2017 № 110, от 14.04.2017 № 165, 
от 15.05.2017 № 239, от 21.06.2017 № 303, от 13.07.2017 № 338, от 28.07.2017 
№ 377, от 17.08.2017 № 412, от 24.10.2017 № 589, от 23.11.2017 № 684, 
от 21.12.2017 № 768, от 24.01.2018 № 54, от 27.03.2018 № 224, от 03.07.2018 
№ 393,от 04.09.2018 № 511), утвердив изменения в муниципальной 
программе «Развитие образования Белохолуницкого района» на 2014-2018 
годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению. 



2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава  Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                      Т.А. Телицина 
__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник Управления образования  
Белохолуницкого района                    Е.Н. Огнёва 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района                Т.Л. Ерёмина 

Заведующая    правовым  отделом  
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                 Е.Г. Караваева 

Разослать: Управлению образования, регистр муниципальных правовых 
актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района  
от 08.10.2018 № 561 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого 

района» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы ассигнований муници-
пальной программы 

общий объем финансирования:  
2014 год—257293,74 тыс. рублей (в том числе феде-
ральный бюджет – 8000,00 тыс. рублей, областной 
бюджет – 175659,00 тыс. рублей, местный бюджет- 
73634,74 тыс. рублей); 
2015 год—185324,81 тыс. рублей  (в том числе феде-
ральный бюджет – 735,70 тыс. рублей, областной 
бюджет – 113293,40 тыс. рублей, местный бюджет – 
71295,71 тыс. рублей); 
2016 год—168226,28 тыс. рублей (в том числе феде-
ральный бюджет – 1451,32 тыс. рублей, областной 
бюджет- 95701,47 тыс. рублей, местный бюджет – 
71073,49 тыс. рублей); 
2017 год—185978,40 тыс. рублей (в том числе област-
ной бюджет – 103289,53 тыс. рублей, местный бюджет 
– 82688,87 тыс. рублей); 
2018 год—208459,22 тыс. рублей (в том числе феде-
ральный бюджет – 3264,86 тыс. рублей областной 
бюджет – 110350,61 тыс. рублей, местный бюджет – 
94843,75 тыс. рублей)». 

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
1005282,45 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 
13451,88 тыс. рублей, областного бюджета – 598294,01 тыс. рублей, местных 
бюджетов – 393536,56 тыс. рублей». 



2 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств 
бюджета муниципального района (приложение № 3 к муниципальной про-
грамме) изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализа-
ции муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого 
района» за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муни-
ципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2. 

________ 

 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

Статус Наименование муниципальной программы,  
муниципальной целевой программы,  
ведомственной целевой программы,  

отдельного мероприятия 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители,  

муниципальный заказчик 

2014 год 
факт 

2015 год 
факт 

2016 год 
факт 

2017 год 
факт 

2018 год 

Муниципальная 
программа 

Развитие образования Белохолуницкого района Управление образования Белохолу-
ницкого района Кировской области 

     

 Развитие системы дошкольного образования 26990,62 31831,15 31773,68 35845,38 44269,92 
 Развитие системы общего образования 24861,97 22793,01 22052,51 29585,08 31629,31 
 Развитие учреждений дополнительного образо-

вания 
7171,63 8316,13 9597,21 9346,38 10268,09 

 Развитие системы общего образования  в спе-
циальном (коррекционном) образовательном 
учреждении для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 

5315,05 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования  в муни-
ципальном образовательном учреждении для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

1316,1 389,73 0 0 0 

 Организация деятельности Управления образо-
вания Белохолуницкого района 

1211,04 1272,94 1200,35 1294,34 1287,03 

 Организация деятельности централизованной 
бухгалтерии и службы методического и техни-
ческого сопровождения учреждений образова-
ния 

6768,33 6449,19 5994,09 6087,52 6629,43 



2 
 

 Исполнение судебных актов 0 2 0 0 0 
 Организация отдыха и оздоровления детей 0 202,86 348,03 406,35 406,35 
 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ 

СОШ д.Быданово 
0 38,7 0 0 0 

 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ 
СОШ с.Всехсвятское 

0 0 43,9 0 0 

 Создание в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом создание в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 
(МКОУ СОШ с.Полом Белохолуницкого рай-
она) 

0 0 0 0 180,9 

 Реализация мер, направленных на выполнение 
предписаний надзорных органов и приведение 
зданий в соответствии с требованиями, предъ-
являемыми к безопасности в процессе эксплуа-
тации, в муниципальных общеобразовательных 
организациях (капитальный ремонт кровли 
МКОУ СОШ с.Полом Белохолуницкого района 
в 2017 году, капитальный ремонт кровли 
МКОУ СОШ с УИОП им. В.И. Десяткова 
г.Белая Холуница в 2018 году) 

0 0 0 123,83 21,62 

 Мероприятия в сфере образования 0 0 63,72 0 151,1 
 Всего:  73634,74 71295,71 71073,49 82688,88 94843,75 

 

__________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
"Развитие образования Белохолуницкого района" за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование муниципальной программы, муници-
пальной целевой программы, ведомственной целевой 

программы, отдельного мероприятия 

Источники финансирова-
ния 

Оценка расходов 

2014 год 
факт 

2015 год  
факт 

2016 год  
факт 

2017 год  
факт 

2018 год 

Муниципальная 
программа 

Развитие образования Белохолуницкого района всего 257293,74 185324,81 168226,28 185978,40 208459,22 

федеральный бюджет 8000,00 735,70 1451,32 0,00 3264,86 
областной бюджет 175659,00 113293,40 95701,47 103289,53 110350,61 
местный бюджет 73634,74 71295,71 71073,49 82688,87 94843,75 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Развитие системы дошкольного образования всего 72330,61 54014,05 54454,88 60212,78 70516,82 
федеральный бюджет 4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 41339,99 22182,90 22681,20 24367,40 26246,90 
местный бюджет 26990,62 31831,15 31773,68 35845,38 44269,92 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Развитие системы общего образования всего 115543,06 92132,88 89366,51 101578,54 109652,51 
федеральный бюджет 4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 86681,09 69339,87 67314,00 71993,46 78023,20 
местный бюджет 24861,97 22793,01 22052,51 29585,08 31629,31 
бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 
 

 Развитие учреждений дополнительного образования всего 16678,96 8316,13 9597,21 9346,38 10268,09 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 9507,33 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 7171,63 8316,13 9597,21 9346,38 10268,09 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Развитие системы общего образования  в специальном 

(коррекционном) образовательном учреждении для обу-
чающихся, воспитанников с ограниченными возможно-
стями здоровья 

всего 21260,25 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 15945,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 5315,05 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Развитие системы общего образования  в муниципаль-
ном образовательном учреждении для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 

всего 21041,90 16368,30 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 19725,80 15978,57 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1316,10 389,73 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Организация деятельности Управления образования 
Белохолуницкого района 

всего 1211,04 1272,94 1200,35 1294,33 1287,03 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 1211,04 1272,94 1200,35 1294,33 1287,03 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Организация деятельности централизованной бухгалте-
рии и службы методического и технического сопровож-
дения учреждений образования 

всего 6768,33 6449,19 5994,09 6087,52 6629,43 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 6768,33 6449,19 5994,09 6087,52 6629,43 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Выполнение отдельных государственных полномочий 
по начислению и выплате компенсации платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми в образовательных организаци-
ях, реализующих образовательную программу дошко-
льного образования 
 

всего 2459,59 2332,60 2082,80 1323,10 1307,10 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 2459,59 2332,60 2082,80 1323,10 1307,10 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

 Исполнение судебных актов всего 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Организация отдыха и оздоровления детей всего 0,00 466,92 847,80 881,82 954,72 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 264,06 499,77 475,47 548,37 
местный бюджет 0,00 202,86 348,03 406,35 406,35 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ СОШ 
д.Быданово 

всего 0,00 774,40 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 735,70 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 38,70 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ СОШ 
с.Всехсвятское 

всего 0,00 0,00 1495,22 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00  1451,32 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00  43,90 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Реализация мер, направленных на выполнение предпи-
саний надзорных органов и приведение зданий в соот-
ветствии с требованиями, предъявляемыми к безопасно-
сти в процессе эксплуатации, в муниципальных обще-
образовательных организациях (капитальный ремонт 
кровли МКОУ СОШ с.Полом Белохолуницкого района 
в 2018 году, капитальный ремонт кровли МКОУ СОШ с 
УИОП им.В.И. Десяткова г.Белая Холуница в 2018 го-
ду) 

всего 0,00 0,00 0,00 1961,83 432,52 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1838,00 410,90 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 123,83 21,62 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Создание в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской местности, ус-
ловий для занятий физической культурой и спор-
томсоздание в муниципальных общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности, 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 3617,60 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 3264,86 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 171,84 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 180,90 



4 
 

условий для занятий физической культурой и спор-
том(МКОУ СОШ с.Полом Белохолуницкого района) 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Социальное обеспечение с сфере образования всего 0,00 3195,40 3123,70 3292,10 3642,30 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 3195,40 3123,70 3292,10 3642,30 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятия в сфере образования всего 0,00 0,00 63,72 0,00 151,10 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 63,72 0,00 151,10 
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

___________ 


	561
	Изменения
	Приложение № 1
	Приложение № 2

